РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.09.2021
	№ 457-п

	 Черемхово

	О внесении изменений в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 28 августа 2013 года № 546 «О реализации отдельных мер по защите персональных данных в администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделениях»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 28 августа 2013 года № 546 «О реализации отдельных мер по защите персональных данных в администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделениях» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Черемховского районного муниципального образования от 07 апреля 2014 года № 212, от 12 мая 2014 года № 288, от 29 ноября 2016 года № 501, от 26 сентября 2017 года № 547, от 26 марта 2018 года № 214, от 01 октября 2018 года № 574-п, от 29 октября 2018 года № 633-п, от 25 марта 2021 года № 153-п) (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. приложение № 1 к Положению об обработке персональных данных работников администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений, которое является приложением № 2 к Постановлению (Согласие работника на обработку своих персональных данных), изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 4 к Постановлению изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.
2. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 28 августа 2013 года № 546 «О реализации отдельных мер по защите персональных данных в администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделениях» о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
2.2. разместить настоящее постановление администрации на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации возложить на руководителя аппарата администрации Рихальскую М.Г.
Мэр района С.В. Марач
Приложение № 1

к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования

от 24.09.2021 № 457-п
Приложение № 1 к Положению об обработке персональных данных работников администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений

от 28.08.2013 № 546

Согласие работника на обработку своих персональных данных

Я, __________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

проживающий______________________________________________________

__________________________________________________________________
(место прописки)

паспорт____________________________________________________________
(серия, номер, кем, когда выдан)

__________________________________________________________________
даю согласие предоставлять (и предоставлять в дальнейшем в случае изменения) для размещения в базе данных и дальнейшей обработки __________________________________________________________________,

 (указать наименование органа местного самоуправления), расположенного по адресу:_____________________________,
______________________________________________________________
свои достоверные и документированные персональные данные: (нужные подчеркнуть):

Работника или муниципального служащего:
1. фамилия, имя, отчество;

2. информация о смене фамилии, имени, отчества;

3. пол;

4. дата и место рождения, гражданство;

5. паспортные данные;

6. адрес места жительства (регистрации и фактический);
7. сведения о профессиональном образовании, повышении квалификации, профессиональной переподготовки, ученой степени, ученого звания, квалификационной категории;

8.  семейное положение, состав семьи, степень родства;

9.  сведения о близких родственниках (фамилия, имя, отчество; дата рождения);

10.  награды, почетные звания;

11.  идентификационный номер налогоплательщика;

12.  социальные льготы;

13.  сведения о трудовой деятельности книжки;

14.  владение языками;

15.  сведения о заработной плате;

16.  данные медицинского полиса;

17.  данные страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;

18.  контактная информация (номер домашнего телефона, номер рабочего телефона, номер мобильного телефона, e-mail);

19.  личная фотография;

20.  сведения о пребывании за границей;

21. данные свидетельства о рождении ребенка;
22.  реквизиты свидетельства государственной регистрации актов гражданского состояния;
23. сведения о воинском учете и реквизиты документов воинского учета;
24.  номер расчетного счета;
25.  информация об отпусках
Муниципального служащего:
26.  данные загранпаспорта;

27.  имущественное положение;

28. сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
29.  доходы, расходы, сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга (супруги) и несовершеннолетних детей;

30.  судимость;

31.  участие в выборных компаниях в качестве кандидата;

32.  пребывание или проживание за границей муниципального служащего, его супруга (супруги), несовершеннолетнего ребенка, а также близких родственников (мать, отец, брат, сестра) и бывший супруг (супруга);

33.  сведения о близких родственниках (адрес, паспортные данные, страховой номер индивидуального лицевого счета);

34.  социальное положение;

35.  наличие классных чинов, квалификационных разрядов;
36.  дееспособность;
37.  сведения об аттестации;
38.  допуск к государственной тайне;

39.  адрес сайта и (или) страницы сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
40.  род занятий, место работы и должность, адрес организации близких родственников (отец, мать, братья, сестры и дети), а также супруга (супруг), в том числе бывшая (бывший), супруги братьев и сестер, братья и сестры супругов;

41. копии следующих документов: копия паспорта; копия свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния; копия свидетельства о рождении, копия трудовой книжки или документа, подтверждающего прохождение военной или иной службы; копия документов об образовании и о квалификации, документов о квалификации, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания (если таковые имеются); копии документов воинского учета (для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу);  копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования; копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации; копия страхового медицинского полиса обязательного медицинского страхования граждан.
Я согласен(а), что мои персональные данные будут использованы в целях, связанных с исполнением трудовых обязанностей, учётом и оценкой количества и качества труда в_________________________________________________________________, (орган местного самоуправления)

на весь период работы, а также на установленный период хранения в архиве документов, содержащих персональные данные.

Я ознакомлен(а), что обработка персональных данных включает в себя: сбор, получение, запись, использование, систематизацию, накопление, обновление, уточнение, изменение, передачу, извлечение, хранение, предоставление, доступ, обезличивание, блокирование, уничтожение, удаление. Я предупрежден(а), что имею бесплатный доступ к моим персональным данным и право на полную информацию об их содержании. Я заявляю, что использование и распространение информации, касающейся моей частной жизни, не должно осуществляться без моего письменного согласия.

Я ознакомлен(а) и согласен(а), что в целях осуществления бухгалтерского учета мои персональные данные в объеме, необходимом для бухгалтерского учета, будут передаваться в_________________________________________________________________
(наименование централизованной бухгалтерии).

Я согласен(а) со следующими действиями с моими персональными данными:

1. Обработка моих персональных данных в защищенном в установленном порядке автоматизированных информационных системах, используемых в_______________________________________________________
(орган местного самоуправления)

2. Обработка моих персональных данных, защищенных в установленном порядке, без использования средств автоматизации.

3. На период действия трудового договора с _________________________________________________________________
(орган местного самоуправления)

в целях осуществления кадрового и бухгалтерского учета на передачу кадровой службой и муниципальным казанным учреждением «Централизованная бухгалтерия Черемховского районного муниципального образования» моих персональных данных третьей стороне, а именно: Фонд социального страхования России, пенсионный фонд России, государственная налоговая служба России, органы службы по труду и занятости, органы прокуратуры, органы государственной статистической отчетности, органы государственного надзора и контроля за соблюдением законодательства о труде в объёме, необходимом работодателю для осуществления трудовых отношений.

Данное согласие может быть отозвано полностью или частично по моей инициативе на основании личного письменного заявления, в т.ч. и в случаях ставших мне известными фактов нарушения моих прав при обработке персональных данных.
Подтверждаю, что мои права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

Настоящее согласие действует с:
«_____»__________20____г. _____________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

Настоящее согласие дано мной на срок до «____»__________ «_______» г.
либо _______________________________________________________________

________________ ________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

Для муниципального служащего:

Я ознакомлен(а) и согласен(а), что в целях исполнения законодательства о муниципальной службе мои персональные данные могут подвергаться проверке в установленном федеральными законами порядке.

Разъяснение

В соответствии с федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», органы местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования обязаны получить Ваше согласие на обработку перечисленных персональных данных в вышеуказанных целях.

В случае Вашего отказа предоставить согласие на обработку Ваших персональных данных, гражданин не может быть принят на работу, а работник подлежит увольнению.

________________________ __________________ _____________
(должность работника) (подпись, дата) (расшифровка подписи,

давшего разъяснение)

Приложение № 2

к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования

от 24.09.2021 № 457-п
Приложение к Положению об обработке персональных данных сторонних лиц, осуществляемой без использования средств автоматизации в администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделениях

от 28.08.2013 № 546

Согласие стороннего лица на обработку своих персональных данных

Я, _________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)
даю согласие на обработку моих персональных данных ________________

_________________________________________________________________

(орган местного самоуправления)

для предоставления мне муниципальных услуг или муниципальных функций:
(указать наименование муниципальной услуги и (или) функции)
1. __________________________________________________________________________________________________________________________;
2. __________________________________________________________________________________________________________________________;

3. __________________________________________________________________________________________________________________________;

4. __________________________________________________________________________________________________________________________;

5. _________________________________________________________________________________________________________________________.
на весь период правоотношений с ним, а также на установленный период хранения в архиве документов, содержащих персональные данные.

Данное согласие может быть отозвано полностью или частично по моей инициативе на основании личного письменного заявления, в т.ч. и в случаях, ставших мне известными фактов нарушения моих прав при обработке персональных данных.

«_____»__________20____г. _____________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

В соответствии с федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», органы местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования обязаны получить Ваше согласие на обработку перечисленных персональных данных в вышеуказанных целях.

В случае Вашего отказа предоставить согласие на обработку Ваших персональных данных, вам не может быть представлена муниципальная услуга или выполнена муниципальная функция.

___________________ _____________ ___________________
(должность работника) (подпись, дата) (расшифровка подписи,

давшего разъяснение)